
©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г.БЕЛОЯРСКИЙ» 
_______________ (МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

О применении в образовательном процессе современных педагогических
технологий

В исполнении годового плана работы МАДОУ «Детский сад «Березка» на 2014 -2015 
учебный год, с целью создания инновационного пространства по реализации ФГОС 
дошкольного образования, продвижения инновационного педагогического опыта в 
области дошкольного образования

1. Продолжить реализацию в образовательном процессе современных 
педагогических технологий: метод проектов. ОТСМ -  ТРИЗ -  РТВ -  
технологии, активные методы обучения, в соответствии с ФГОС дошкольного 
образования.

2. Использовать в работе с дошкольниками информационно-коммуникативные 
технологии, технические средства обучения, интерактивную доску по 
реализации образовательных задач по всем направлениям развития ребенка.

3. Утвердить план работы по применению современных педагогических 
технологий в образовательном процессе МАДОУ на 2014-2015 учебный год 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Соблюдать требов&ния СанПиН 2.4.1.3049-13 при использовании
интерактивной доски, технических средств обучения в работе с 
воспитанниками.

5. Заместителю заведующего Голуб В. В. довести приказ до сведения 
педагогических работников в срок до 15 сентября 2014 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Голуб В.В.

ПРИКАЗ

От 02.09.2014 г. №369

г. Белоярский

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий 

С приказом ознакомлена:

А.В. Дмитриева

Голуб В.В.



Приложение 1 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 02.09.2014 №369

План работы но применению современных педагогических технологий (ОТСМ -  
ТРИЗ -  РТВ -  технологии, активные метолы обучения) 

на 2014-2015 учебный год

№ С о д е р ж а н и е О т в е т с т в е н н ы е
1 — Знакомство детей с окружающим ми­

ром через имена признаков.
— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Приветствия»

1 -я младшая группа № 1
Педагоги
Носова М. Л.
Богданова Е. А.

2 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков.
*■— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Приветствия»

1-я младшая группа № 4 
Педагоги 
Бурданова О. А. 
Иксанова С. Я.

3 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков.
— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Целеполагания»

2-я младшая группа № 2 
Педагоги 
Яковлева Л. А. 
Довгорукая Г.И.

4 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков.
— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Целеполагания»

2-я младшая группа № 3 
Педагоги 
Костарева М. В. 
Шклярова Н. В.

5 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков. Обучение до­
школьников рассказыванию по картине.

Средняя группа № 5
Педагоги
Бурак А.М.

— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Релаксации»

сСЧ
О

Уткина В.В.

6 — Знакомство детей с окружающим ми- <D К Средняя группа № 7
ром через имена признаков. Обучение до- <D Педагоги
школьников рассказыванию по картине. нГ«и Нуриахметова А. С.
— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Релаксации»

со Ефремова С. В.

7 Разработка алгоритмов ТРИЗ -  РТВ 
технологии. Логические операции "эврорит- 
ма" как средство формирования у дошкольни­
ков диалектического и системного мышления. 

— Разработка технологической карты 
образовательного мероприятия

Старшая группа № 6 
Педагоги 
Смирнова Е.С. 
Питерцева С.А.

8 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков. Решение про­
блемных ситуаций как средство творческо­
го мышления и познавательных интересов 
дошкольников
— Знакомство со структурой технологии: 
методы «Релаксации»

Подготовительная к 
школе группа № 9 Педа­
гоги
Човган Т.А.
Цой Л.Р.

9 — Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков. Составление за­
гадок. Типовые приемы фантазирования.
— Разработка методов «Рефлексии»

Старшая группа компен­
сирующей направленно­
сти № 10 
Педагоги 
Колчанова Е. Н. 
Панькова Ю. А.



10 — Модель универсального описания 
объектов как средство обучения мысли­
тельным приемам ОТСМ -  ТРИЗ
— Разработка технологической карты 
образовательного мероприятия

Подготовительная к 
школе группа компенси­
рующей направленности 
№ 8 Педагоги 
Егорова О. Н.
Акиленко Л. М.

11 Знакомство детей с окружающим ми­
ром через имена признаков, метод «Тере­
мок», игры "Да-нет-ка"

музыкальный руководитель 
Шевченко И. И.
Инструктор по физической 
культуре Лубягина Т.А.

12 Метод составления рассказов по карти­
не

Учитель -  логопед 
Баринова И. И., 
Буркица Н.А.

1


